[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
__________ 2023 года                                                                                   № ___-НПА

О внесении изменений в отдельные приказы министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 30.01.2015 № 9-НПА «Об утверждении порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Новосибирской области (в редакции приказа от 23.12.2020 № 98-НПА) следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 3 после слова «городских» дополнить словами «(муниципальных)»;

2) в Порядке представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Новосибирской области:
а) в пункт 3:
после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«финансовыми органами (администрациями) муниципальных округов Новосибирской области – в соответствующие территориальные органы министерства финансов (далее – управления финансов) не позднее 10 мая текущего финансового года;»;

в абзаце пятом слова «территориальные органы министерства финансов (далее – управления финансов)» заменить словами «управления финансов»;
б) в пункте 4:

слово «пятом» заменить словом «шестом»;
слово «районы» исключить;

в) в пункте 5 слово «района» исключить;
г) в пункте 6:

в абзаце первом слово «района» исключить;
в абзаце втором слово «района» исключить;
в абзаце третьем слово «района» исключить;

д) в пункте 7 слово «района» исключить.
2. Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 24.06.2016 № 36-НПА «Об утверждении форм документов, используемых при предоставлении муниципальным образованиям Новосибирской области бюджетных кредитов из областного бюджета Новосибирской области» (в редакции приказа от 22.06.2022 № 26-НПА), следующие изменения:
1) в форме информации о финансовых показателях бюджета муниципального образования Новосибирской области для предоставления бюджетных кредитов из областного бюджета Новосибирской области, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Новосибирской области с целью частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований Новосибирской области, слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;
2) в форме расчеты, подтверждающие наличие временного кассового разрыва, возникшего при исполнении бюджета муниципального образования Новосибирской области, слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)».
3. Внести в пункт 3 приказа министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 30.12.2016 № 87-НПА «О Порядке согласования министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области решений главных администраторов доходов областного бюджета Новосибирской области
о наличии потребности в не использованных в отчетном финансовом году межбюджетных трансфертах, полученных из областного бюджета Новосибирской области в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» (в редакции приказа от 28.11.2019 № 73-НПА) изменение, дополнив после слова «районов» словами «, муниципальных
округов».
4. Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 02.12.2020 № 91-НПА «Об оценке финансового состояния бюджета муниципального образования Новосибирской области
для проведения реструктуризации денежных обязательств (задолженности
по денежным обязательствам) муниципального образования Новосибирской области перед Новосибирской областью по возврату бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета Новосибирской области, и признании утратившими силу отдельных приказов», следующие изменения:

1) в Методике оценки финансового состояния бюджета муниципального образования Новосибирской области для проведения реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) муниципального образования Новосибирской области перед Новосибирской областью по возврату бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета Новосибирской области, внести следующие изменения:
а) в абзаце шестом пункта 3 после слова «районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;
б) в пункте 4:

в подпункте первом слово «городских» заменить словами «муниципальных округов, городских»;

в подпункте втором после слова «районов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

2) в сноске «<3>» к приложению № 2 после слова «районов» дополнить словами «, муниципальных округов».
Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр
                                                                                            В.Ю. Голубенко